[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                    МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18 января 2023 г.
	               с. Русско-Высоцкое
	  № 7

	О внесении изменений в Генеральную схему санитарной очистки территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утверждённую постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 100 от 19.12.2013 года.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", на основании протеста прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 19.12.2022 года № 7-1640-2022 (вх № 2434 от 27.12.2022 г.), руководствуясь Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу раздел «Обращение с ртутьсодержащими отходами от отработанных компактных люминесцентных ламп» Генеральной схемы санитарной очистки территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утверждённое постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 100 от 19.12.2013 года..

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию постановления разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

Глава МО Русско-Высоцкое

сельское поселение

Л.И. Волкова